
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SANTANA SANTANA DOMINGO 08-03-2022 14:50:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-03-2022 08:50:30
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 5

BOEL de 10 de marzo de 2022 
 

 

 

 
 

 

Resolución del Director del Departamento de Ingeniería Térmica 
y de Fluidos por el que se convocan elecciones al Consejo del 
Departamento. 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 57.2 de los Estatutos de la Universidad 
Carlos III de Madrid, así como en el artículo 3 del Acuerdo del Consejo de Gobierno por 
el que se desarrollan los procedimientos electorales en los Departamentos de la 
Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2017,  

RESUELVO: 

Primero. - Convocar elecciones al Consejo del Departamento de Ingeniería Térmica y de 
Fluidos que se celebrarán el día 22 de marzo de 2022 conforme al calendario que se 
adjunta como Anexo 1 de esta resolución. 

Segundo. - Publicar la distribución provisional de representantes en cada colectivo que 
se adjunta como Anexo 2 a esta resolución. 

Tercero. - Tanto la distribución provisional de representantes como el censo provisional 
se depositarán en la Secretaría del Departamento a disposición de los miembros del 
mismo. 

La convocatoria y demás actuaciones podrán ser objeto de reclamación durante el día 
siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Electrónico 
Oficial de la Universidad. Las reclamaciones se presentarán a través de correo 
electrónico dirigidas al Director/a del Departamento. 

 

En Leganés, a 8 de marzo de 2022 

Fdo. Domingo Santana Santana 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
/
l
2
A
C
D
D
+
g
U
4
+
s
b
2
Q
I
/
k
l
9
1
c
J
T
V
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SANTANA SANTANA DOMINGO 08-03-2022 14:50:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-03-2022 08:50:30
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 5

BOEL de 10 de marzo de 2022 
 

 

 

 
 

 

 

ANEXO 1 

CALENDARIO DE ELECCIONES AL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 
TÉRMICA Y DE FLUIDOS 

 

Jueves 10 de marzo:  Publicación de la convocatoria de elecciones en el BOEL, junto 
con la distribución provisional de representantes y el censo 
electoral provisional. 

Viernes 11 de marzo:  Fin de plazo de reclamaciones a la distribución provisional de 
representantes y censo provisional. 

Lunes 14 de marzo:  Publicación de la distribución definitiva de representantes y 
el censo definitivo. 

Martes 15 de marzo:  Fin de plazo para la presentación de las candidaturas. 

Miércoles 16 de marzo: Proclamación provisional de las candidaturas. 

Jueves 17 de marzo:  Fin de plazo de reclamaciones contra las candidaturas. 

Viernes 18 de marzo: Proclamación definitiva de las candidaturas. 

Martes 22 de marzo:  Votaciones en el aula 1.0.F01 de 13:00 a 14:00. 

Miércoles 23 de marzo:  Proclamación de los resultados provisionales. 

Jueves 24 de marzo: Fin de plazo de reclamaciones a los resultados. 

Viernes 25 de marzo:  Proclamación definitiva de los candidatos electos.  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
/
l
2
A
C
D
D
+
g
U
4
+
s
b
2
Q
I
/
k
l
9
1
c
J
T
V
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SANTANA SANTANA DOMINGO 08-03-2022 14:50:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-03-2022 08:50:30
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 5

BOEL de 10 de marzo de 2022 
 

 

 

 
 

 

ANEXO 2 

DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL DE REPRESENTANTES POR SECTORES 

 

1. PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE DOCTOR 
Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN:  
9 representantes. 
 

2. ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL DEPARTAMENTO: 
1 representante. 
 

3. REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO MATRICULADOS EN LAS 
ASIGNATURAS QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER 
ELEGIDOS: 
2 representantes. 
 

4. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN EL 
DEPARTAMENTO: 
1 representante. 
 

5. TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIOS ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO: 
1 representante. 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
/
l
2
A
C
D
D
+
g
U
4
+
s
b
2
Q
I
/
k
l
9
1
c
J
T
V
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SANTANA SANTANA DOMINGO 08-03-2022 14:50:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-03-2022 08:50:30
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 5

BOEL de 10 de marzo de 2022 
 

 

 

 
 

 

ANEXO 3 

CENSO PROVISIONAL DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS 

 

GRUPO 1 – PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE 
DOCTOR Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN 

DURAN CRUZ, TERESA 
GARRIDO FREIRE, DANIEL 
MORENO CORONA, JESUS MANUEL 
NORVERTO MORIÑIGO, JUAN 
ORGAZ DIAZ, DAVID 
PARRA MORENO, JORGE 
PINELA OCAÑA, JOSE LUIS 

 

GRUPO 2 – ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL DEPARTAMENTO 

ARANDA IZUZQUIZA, GONZALO DE 
BOSCH CALVO, FRANCISCO JAVIER 
CALVO RIVERA, ANDRES 
CASTELLANOS GARCIA DE BLAS, RODRIGO 
CHAZO PAZ, CHRISTIAN 
COBO LÓPEZ, BORJA 
CUADRA LARA, ALBERTO 
DE LAS HERAS FERNÁNDEZ, MIGUEL 
DURAN CRUZ, TERESA 
FOROOZAN, FIROOZEH 
GOGENOLA ECHEANDIA, ANDER 
GUERRERO HURTADO, MANUEL 
HERVÁS ORTEGA, JORGE 
JARDINES, ANIEL 
MARTÍNEZ MURIEL, CAYETANO 
MUÑOZ PERALES, VANESA 
PALOMEQUE SANTIAGO, RUBEN 
PASTOR RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 
PRIETO DÍAZ, PABLO ÁNGEL 
REDAL PEÑA, HECTOR JOSE 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
/
l
2
A
C
D
D
+
g
U
4
+
s
b
2
Q
I
/
k
l
9
1
c
J
T
V
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SANTANA SANTANA DOMINGO 08-03-2022 14:50:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-03-2022 08:50:30
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 5 / 5

BOEL de 10 de marzo de 2022 
 

 

 

 
 

 

RODRIGUEZ GUTIERREZ, DAVID 
RUIZ MARTIN, DESIREE 
SANCHEZ VILLAR, ALVARO 
WIJNEN, MICK 
DE LA ROCHA CAMBA, EDUARDO 
KHRISHI RAND H.A. 
MARTIN MARTINEZ, JOSE 
MORENO CORONA, JESUS MANUEL 
PASTOR GARCIA, RAUL 
TARAMONA FERNANDEZ, SEBASTIAN 
 

GRUPO 3 – REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO MATRICULADOS EN 
LAS ASIGNATURAS QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER 
ELEGIDOS 

(Facilitados por la Delegación de Estudiantes) 

 

GRUPO 4 – PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN 
EL DEPARTAMENTO 

PERALEDA CALDERÓN, MARIA CRISTINA 

 

GRUPO 5 – TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIO ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO 

DIAZ GONZALEZ, DAVID 
PINA GARCIA, ISRAEL 
SANTOS RODRIGUEZ, MANUEL 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
/
l
2
A
C
D
D
+
g
U
4
+
s
b
2
Q
I
/
k
l
9
1
c
J
T
V
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


